
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ДО ПО Л Н ИТЕ ЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

«КРАЕВОЙ ЦЕНТР ЭКОЛОГИИ, ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ»

ПРИКАЗ

г *  &з. гг/2о № 62-ш/
г. Ставрополь

О принятии дополнительных мер в ГБУ ДО «КЦЭТК» по снижению 
рисков распространения новой коронавирусной инфекции (СОУЮ -2019)

Во исполнении Постановления Губернатора Ставропольского края от 26 
марта 2020 г. № 119 «О дополнительных мерах по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции С О У 10-2019 на тер­
ритории Ставропольского края». В соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в 
Российской Федерации нерабочих дней», в целях снижения рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-2019) (далее - 
коронавирусная инфекция) на территории Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 30 марта по 03 апреля 2020 года в государственном бюджетном 
учреждении дополнительного образования «Краевой центр экологии, 
туризма и краеведения» (далее -  ГБУ ДО «КЦЭТК») установить нерабочие 
дни с сохранением заработной платы работникам.

2. Назначить ответственным за безопасное функционирование объекта 
ГБУ ДО «КЦЭТК», расположенного по адресу: г. Ставрополь, ул. 
Лермонтова 148 -  начальника административно-хозяйственного отдела 
ГБУ ДО «КЦЭТК» Трофимчука В.С.

3. Назначить ответственным за безопасное функционирование объекта 
филиала ГБУ ДО «КЦЭТК» Д О О Ц  «Солнечный»,  расположенного по 
адресу: г. Пятигорск, гора Машук, место дуэли М.Ю. Лермонтова 
заведующего филиалом Сурмило М.В.

4. Назначить ответственным за функционирование информационно­
технологической инфраструктуры специалиста по связям с общественностью 
ГБУ ДО «КЦЭТК» Воронова Д.М.

5. Специалисту по связям с общественностью ГБУ ДО «КЦЭТК» 
(Воронов Д .М ) ,  методисту ГБУ ДО «КЦЭТК» (Бабак А.И.) обеспечить 
своевременное размещение актуальной информации и материалов, 
необходимых для организации дистанционного обучения учащихся па



официальном сайте ГБУ ДО «КЦЭТК» в разделах, соответствующих 
направлениям программ дополнительного образования.

6. Секретарю руководителя (Горностаева Т.С.) обеспечить 
своевременный прием, регистрацию входящей и исходящей корреспонденции, 
поступающей по электронной почте в ГБУ ДО «КЦЭТК», а также обратную 
связь.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.М. Зима


